
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  746 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI STAMPA GESTITA – STAMPANTI E 
MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER IL 
TRIENNIO 2022-2024. AFFIDAMENTO SERVIZIO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. COD. C.I.G. Z9F345B9A5

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/12/2021

 751

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO20/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 746 DEL 20/12/2021 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI STAMPA GESTITA – STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E 

COLORE PER IL TRIENNIO 2022-2024. AFFIDAMENTO SERVIZIO E ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA. COD. C.I.G. Z9F345B9A5 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG: Z9F345B9A5 

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 366 del 22/06/2017 veniva affidato il 

servizio di noleggio di apparecchi multifunzione per 48 mesi dal 01/07/2017 al 30/06/2021 alla ditta 

Scaduto DPA s.r.l.; 

 

Verificata la correttezza della formula del noleggio delle macchine, che garantisce una 

maggior elasticità del sistema sia in fase di espansione che in fase di dismissione delle macchine 

multifunzione e stampanti; 

 

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 369 del 25/06/2021 era stato prorogato il 

servizio al fine di consentire alla ditta Scaduto DPA di procedere ad un’analisi dell’attuale parco 

stampanti e multifunzioni del Comune di Busto Garolfo, per formulare una proposta di progetto per 

il servizio denominato “stampa gestita”, servizio tutto incluso, dietro pagamento di un canone 

mensile, comprensivo di:  

• noleggio di stampanti e multifunzioni in bianco/nero e colori; 

• installazione, configurazione, assistenza tecnica e relativa manutenzione delle macchine 

di proprietà del Comune di Busto Garolfo; 

• fornitura dei materiali di consumo (carta esclusa); 

• ritiro e smaltimento dei materiali di risulta; 

 

Dato atto che, per procedere alla valutazione di tale progetto, è stato necessario effettuare 

un’analisi dei costi sostenuti negli ultimi 3 anni per: 

• acquisto e noleggio delle apparecchiature (stampanti e fotocopiatrici) presenti nell’Ente; 

• acquisto di consumabili e carta; 

• assistenza tecnica; 

 

Preso atto che con la suddetta Determinazione si è ritenuto di voler valutare il progetto 

proposto, al fine di ridurre i costi e al contempo di avere sia un servizio tutto incluso che comprenda 

anche la manutenzione sulle macchine di proprietà dell’Amministrazione comunale, la fornitura dei 

consumabili, sia l’assistenza tecnica che, in caso di guasti o malfunzionamenti, sarà dedicata, celere 

ed efficiente, tale da garantire gli interventi nel minor tempo possibile; 

 

Ritenuto che tale progetto sia adatto alla gestione, in quanto consente di avere una 

tempestiva disponibilità dei consumabili e degli interventi tecnici correlati e di far fronte alla 

richieste degli uffici in merito alle dotazioni di stampanti; 

 

Considerato inoltre che tale servizio comprende altresì un sistema di monitoraggio 

interattivo il quale consente di verificare i contatori e gli stati dei consumabili in tempo reale, 

consentendo al fornitore di intervenire prima che si verifichino eventi di extra-copie e di guasti 

bloccanti per le macchine; 

 



DETERMINAZIONE N. 746 DEL 20/12/2021 

 

Visto il Decreto-Legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

120 del  11 settembre 2020, modificato dall’art. 51 del Decreto-Legge n. 77 del 31 maggio 2021 

“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” il quale recita:  

“Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 

nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti 

modalità:  

- a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 

del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

 

 Ritenuto di procedere all’aggiudicazione del servizio mediante affidamento diretto al 

contraente Scaduto DPA s.r.l., attuale fornitore del servizio di noleggio di apparecchi multifunzione 

presso il Comune di Busto Garolfo, in considerazione dell’alto grado di soddisfazione maturato a 

conclusione del precedente rapporto contrattuale, dell’esecuzione a regola d’arte delle prestazioni 

nel rispetto dei costi e dei tempi pattuiti, dell’affidabilità delle prestazioni coerenti con il livello 

economico e qualitativo atteso; 

 

Preso atto che sono state attivate le procedure per la verifica del possesso dei requisiti, come 

di seguito esplicitati: 

- certificati del casellario giudiziale dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale di 

Busto Arsizio pervenuti con prot. n. 29029 del 14/12/2021, da cui non risultano 

pendenze; 

- assenza di procedure concorsuali presso la Camera di Commercio; 

- assenza di annotazioni presso il casellario informatico di ANAC; 

- è stato acquisito il DURC da cui risulta la regolarità contributiva prot. INAIL_29791809 

del 25/10/2021 con scadenza il 22/02/2022; 

 
 

Ritenuto di affidare il servizio di stampa gestita dal 01/01/2022 al 31/12/2024 alla ditta 

Scaduto DPA s.r.l. con sede legale a Parabiago (MI), Viale Marconi n. 47, 20015 – P.IVA: 

07623080152 per l’importo di € 19.476,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di 

€ 23.760,72 alle condizioni di cui all’offerta pervenuta a seguito della procedura Sintel ID 

148608120 allegata alla presente; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di 

conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali;  

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 



DETERMINAZIONE N. 746 DEL 20/12/2021 

 

  Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i; 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “ Approvazione 

aggiornamento DUP 2021/2022; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 

2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di  affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, alla ditta Scaduto DPA s.r.l. con sede legale a 

Parabiago (MI), Viale Marconi n. 47, 20015 – P.IVA: 07623080152, come da offerta 

pervenuta a seguito della procedura Sintel ID 148608120 allegata alla presente, il servizio 

di stampa gestita dal 01/01/2022 al 31/12/2024 per l’importo di € 19.476,00 oltre IVA 22% 

per un importo complessivo di € 23.760,72; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa relativo al 1° semestre 2022 (dal 01/01/2022 al 30/06/2022) 

per € 3.960,12 come di seguito indicato: 

 

 
CODICE DEL 

PIANO DEI CONTI 

MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO IMPORTO  

U.1.03.02.07.008 1 2 1240/253 € 660,00 

U.1.03.02.07.008 1 3 1340/253 € 660,00 

U.1.03.02.07.008 1 6 1640/253 € 660,00 

U.1.03.02.07.008 3 1 3140/253 € 660,00 

U.1.03.02.07.008 8 1 9140/253 € 660,00 

U.1.03.02.07.008 12 5 10440/253 € 660,12 

TOTALE  € 3.960,12 

 

3. di dare atto che gli impegni di spesa relativi al secondo semestre 2022 e le annualità 2023-

2024 verranno assunte con successivo atto di determinazione; 

 

4. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31dicembre di ogni anno 

di riferimento ed il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 60 giorni dal 

ricevimento della stessa; 

 



DETERMINAZIONE N. 746 DEL 20/12/2021 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

7. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

le successive fatture dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 

    

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 
 

 

 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
STAMPA GESTITA – STAMPANTI
E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/
N E COLORE PER IL TRIENNIO

2022-2024 n. 148608120 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 148608120

Nome Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA GESTITA –
STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E CO-
LORE PER IL TRIENNIO 2022-2024

Num. Protocollo 2884216

Num. Protocollo Ente 28940

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79521000-2 - Servizi di fotocopia

Codici CPV secondari 50313200-4 - Servizi di manutenzione di fotocopiatrici.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA GESTI-
TA – STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER

IL TRIENNIO 2022-2024 n. 148608120 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 13 dicembre 2021 12.48.01 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 16 dicembre 2021 14.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare il
DGUE com-
pilato e fir-
mato digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega di
allegare il
Patto d'Inte-
grità firmato
digitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega
di inserire
il Proget-
to riguardan-
te il servi-
zio di "stam-
pa gesti-
ta" (proget-
to costo-co-
pia), firmato
digitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Si prega
di inserire
il modello

Economico Libero Allegato



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA GESTI-
TA – STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER

IL TRIENNIO 2022-2024 n. 148608120 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

di "RICHIE-
STA DI OF-
FERTA PER
L’AFFIDAMENTO
DEL SER-
VIZIO DI
STAMPA
GESTITA –
STAMPAN-
TI E MUL-
TIFUNZIO-
NI A3 E
A4 IN B/
N E CO-
LORE PER
IL TRIEN-
NIO
2022-2024"
debitamente
compilato, in
bollo e fir-
mato digital-
mente.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SCADUTO DPA SRL

Login user_58213

Indirizzo e-mail alberti@pec.ticom.it

P. IVA / Cod. Istat 07623080152

Indirizzo VIALE MARCONI 47, 20015 PARABIAGO (Italia)

Numero telefono 0331569748

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1639562398639



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA GESTI-
TA – STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER

IL TRIENNIO 2022-2024 n. 148608120 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SCADUTO DPA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 15 dicembre 2021 10.59.58 CET

Prezzo offerto 19.476,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome SCADUTO DPA SRL

Login user_58213

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SCADUTO DPA SRL (07623080152)

Indirizzo email alberti@pec.ticom.it

Num. telefono 0331569748

Commento all’aggiudicazione verificati gli atti di gara si aggiudica provvisoriamente

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA GESTI-
TA – STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER

IL TRIENNIO 2022-2024 n. 148608120 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 16 dicembre 2021
17.21.24 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI STAMPA GE-
STITA – STAMPANTI E MUL-
TIFUNZIONI A3 E A4 IN B/
N E COLORE PER IL TRIEN-
NIO 2022-2024 (ID 148608120)
è stata completata. La graduato-
ria provvisoria è ora disponibile.

giovedì 16 dicembre 2021
17.20.33 CET

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1639562398639)
della Procedura AFFIDAMEN-
TO DEL SERVIZIO DI STAM-
PA GESTITA – STAMPAN-
TI E MULTIFUNZIONI A3 E
A4 IN B/N E COLORE PER
IL TRIENNIO 2022-2024 (ID
148608120), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

giovedì 16 dicembre 2021
17.05.48 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFIDA-
MENTO DEL SERVIZIO DI
STAMPA GESTITA – STAM-
PANTI E MULTIFUNZIONI
A3 E A4 IN B/N E COLORE
PER IL TRIENNIO 2022-2024
(ID 148608120) è iniziata.

giovedì 16 dicembre 2021
17.05.38 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1639562398639) della Procedu-
ra AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI STAMPA GESTI-
TA – STAMPANTI E MUL-
TIFUNZIONI A3 E A4 IN B/
N E COLORE PER IL TRIEN-
NIO 2022-2024 (ID 148608120)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 16 dicembre 2021
16.10.42 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_58213 sulla
Procedura con ID 148608120 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 16 dicembre 2021
14.00.05 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura AFFIDAMEN-
TO DEL SERVIZIO DI STAM-
PA GESTITA – STAMPAN-
TI E MULTIFUNZIONI A3 E
A4 IN B/N E COLORE PER
IL TRIENNIO 2022-2024 (ID
148608120).

mercoledì 15 dicembre 2021
10.59.58 CET

Invio Offerta L`offerente SCADUTO DPA
SRL ha inviato con succes-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA GESTI-
TA – STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER

IL TRIENNIO 2022-2024 n. 148608120 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Data Oggetto Testo

so un`offerta nel Mercato AF-
FIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI STAMPA GESTITA –
STAMPANTI E MULTIFUN-
ZIONI A3 E A4 IN B/N E
COLORE PER IL TRIENNIO
2022-2024 (ID 148608120).

mercoledì 15 dicembre 2021
10.16.42 CET

Offerta Ritirata E` stata ritirata un`offerta da
parte dell`operatore economico
con ragione sociale: SCADUTO
DPA SRL.

mercoledì 15 dicembre 2021
9.56.36 CET

Invio Offerta L`offerente SCADUTO DPA
SRL ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato AF-
FIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI STAMPA GESTITA –
STAMPANTI E MULTIFUN-
ZIONI A3 E A4 IN B/N E
COLORE PER IL TRIENNIO
2022-2024 (ID 148608120).

lunedì 13 dicembre 2021
12.48.12 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO DEL SERVIZIO DI STAM-
PA GESTITA – STAMPAN-
TI E MULTIFUNZIONI A3 E
A4 IN B/N E COLORE PER
IL TRIENNIO 2022-2024 (ID
148608120).

lunedì 13 dicembre 2021
12.48.02 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
148608120). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA GESTITA – STAMPANTI E MULTIFUNZIONI A3 E A4 IN B/N E COLORE PER IL TRIENNIO 2022-2024 n. 148608120 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2021-12-20T12:27:20+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




